
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 6. zasedání 

Zastupitelstva města Heřmanův Městec konaného dne 30.10.2023 v 17:00 hod. 
jednací sál, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Marek Výborný; Otakar Volejník; Jan Bareš; Martin Pleskot; Lucie Nepovímová; Ondřej Dostál; Jan Řehák; 
Jiří Pošík; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Tomáš 
Brychta; Lenka Brychtová; Monika Fibichová; Veronika Hamsová; Martin Kolář; Hana Dostálová 

Omluveni: Josef Kozel; Ondřej Běloušek 

Zapsala: 

Ověřovatelé 

Přizváni: 

Ivana Jankovská – tajemnice 

Jiří Pošík, Alena Stránská 

Miloš Černovský – předseda OV pro Konopáč, Radek Lenoch – předseda, OV pro Chotěnice  
a Radlín, Petr Čapek - velitel MP 

 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ivana Jankovská (KT) 

3. Zpráva o činnosti rady města Aleš Jiroutek (ST) 

4. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Martin Pleskot (ZM) 

5. Zpráva o činnosti Finančního výboru Ondřej Dostál (ZM) 

6. Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč Miloš Černovský (OVK) 

7. Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Radek Lenoch (OVCh) 

8. Zpráva o činnosti Městské policie Petr Čapek (MP) 

9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

Zuzana Dvořáková (MST) 

10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů Zuzana Dvořáková (MST) 

11. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství Zuzana Dvořáková (MST) 

12. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  Zuzana Dvořáková (MST) 

13. Projednání návrhu změny územního plánu č.4 Aleš Jiroutek (ST) 

14. Spolufinancování rekonstrukce Sportovního hřiště u ZŠ Aleš Jiroutek (ST) 

15. Odloučené pracoviště MŠ v obci Vápenný Podol Zuzana Dvořáková (MST) 

16. Diskuse Ivana Jankovská (KT) 

17. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 



1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Pan starosta přivítal přítomné, omluvil nepřítomného p. Bělouška, p. Kozla a tlumočil omluvu p. Výborného a p. 
Bareše, kteří se dostaví později. Konstatoval počet 17 přítomných zastupitelů a usnášeníschopnost zastupitelstva. 
Informoval o zveřejnění pozvánky na zasedání a zpřístupněný podkladů pro zastupitele, dále o zápisu z jednání 
zastupitelstva dne 11.9.2023, který byl ověřen ověřovateli, podepsán starostou a místostarostkou města a zveřejněn 
na úředních deskách a webu města. Podle platného jednacího řádu určil zapisovatelku zápisu, navrhl ke schválení 
ověřovatele zápisu a program jednání. Upozornil, že z programu bude stažen bod 12) Obecně závazná vyhláška o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství, přednesl upravený program jednání a poté požádal o jeho 
schválení.  
 
Usnesení č.: Z/2023/082 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
navržený program jednání 

II. 
 

s c h v a l u j e 
ověřovatele zápisu: Jiří Pošík, Alena Stránská 

III. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
že zapisovatelkou jednání byla určena Ivana Jankovská  

  
Ondřej Běloušek nepřítomen Veronika Hamsová pro 
Aleš Jiroutek pro Tomáš Brychta pro 
Monika Fibichová pro Zuzana Dvořáková pro 
Lenka Brychtová pro Hana Dostálová pro 
Martin Kolář pro Tomáš Celunda pro 
Jan Bareš nepřítomen Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný nepřítomen 
Josef Kozel nepřítomen Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 17, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 4 
 

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení s termínem splnění od 11.9.2023 do 30.10.2023, s tím že všechna 
usnesení byla splněna v termínu a zastupitelé měli v podkladech k jednání konkrétní informace o termínu a způsobu 
splnění.  
 
Usnesení č.: Z/2023/083 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu usnesení s termínem splnění od 11.9.2023 do 30.10.2023 

  
Ondřej Běloušek nepřítomen Veronika Hamsová pro 
Aleš Jiroutek pro Tomáš Brychta pro 
Monika Fibichová pro Zuzana Dvořáková pro 



Lenka Brychtová pro Hana Dostálová pro 
Martin Kolář pro Tomáš Celunda pro 
Jan Bareš nepřítomen Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný nepřítomen 
Josef Kozel nepřítomen Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 17, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 4 
 

 
3. Zpráva o činnosti rady města 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil zprávu o činnosti Rady města za období od 01.09.2023 do 31.10.2023. Zmínil počet jednání, 
účast členů rady i pozvaných hostů. Projednávanými tématy byly např. pronájmy pozemků a bytů, pachtovné rybníků, 
nákup energií pro městské kotelny, dodatky k finančním vztahům příspěvkových organizací města, žádosti o dotace, 
návrh změny územního plánu č. 4, novely obecně závazných vyhlášek a tržního řádu, modernizace webových stránek 
města či projet digitální technické mapy. Informoval o úpravě žádosti o dotace pro spolky a její zveřejnění na 
stránkách města.  
Zastupitel pan Ondřej Dostál doplnil zprávu o činnosti rady města o konkrétní dotazy na otázky členů rady města, 
které padly při projednávání na zasedání rady města. Poslední vozidlo pro jednotku SDH bylo zakoupeno v r. 2004 a 
generální oprava by stála cca 4 mil. Kč. Nákup repasovaného vozidla by přišel na 4–5 mil. Kč. V případě dovozu 
použitého vozidla ze zahraničí je nutné schválení Technickým ústavem požární ochrany a podle informací valná část 
takto pořízených vozidel nesplnila požadavky ústavu. Menší verze vozidla (Tatra Force 2. a 3. generace) byla pořízena 
např. obcí Opatovice a vyšla na 11,75 mil. Kč a takovýmto vozidlem naše jednotka již disponuje. Návrh proto počítá s 
cenou 11,25 mil. Kč bez výbavy, která by byla použita ze starého vozidla CAS, popř. dokoupena z řádného rozpočtu 
Jednotky. Předpokládaná výše dotace je 4 mil. Kč a od krajského úřadu cca 0,5 až 0,75 mil. Kč. Pan Dostál jako velitel 
Jednotky SDH připomněl, že tato jednotka je jednou ze tří nejvyužívanějších dobrovolných jednotek v Pardubickém 
kraji a nákup nového vozu považuje za projev odměny a podpory členům jednotky i za signál občanům, že jejich 
bezpečnost není městu lhostejná. Vystoupení uzavřel s tím, že pokud bude přiznána dotace, pak může dojít k pořízení 
vozu, a to až v roce 2025 a to je dostatečná doba zajistit dofinancování. Na dotaz p. Bohumíra Dostála na výši 
doplatku doplnil p. starosta, že by měl činit cca 7 mil. Kč.  
 
Usnesení č.: Z/2023/084 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zprávu o činnosti Rady města za období od 01.09.2023 do 31.10.2023 

  
Ondřej Běloušek nepřítomen Veronika Hamsová pro 
Aleš Jiroutek pro Tomáš Brychta pro 
Monika Fibichová pro Zuzana Dvořáková pro 
Lenka Brychtová pro Hana Dostálová pro 
Martin Kolář pro Tomáš Celunda pro 
Jan Bareš nepřítomen Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný nepřítomen 
Josef Kozel nepřítomen Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 17, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 4 
 



 
 
4. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

Předkládá: Martin Pleskot - zastupitel 
 
Předseda výboru p. Martin Pleskot předložil Zprávu o činnosti výboru za období od 12.9. do 18.10. 2023, informoval, 
že členové výboru se na jednání výboru nesešli, ale zúčastnili dvou výběrových řízení na veřejné zakázky. Dále 
informoval o podnětu na prověření dopadu směny pozemků na základě usnesení Z/2023/064 na výběr, popř. platbu 
daně z nemovitostí. V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavil p. Bareš. 
 
Usnesení č.: Z/2023/085 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou Zprávu o činnosti Kontrolního výboru za období od 12.9. do 18.10. 2023 

II. 
 

p o v ě ř u j e 
Radu města Heřmanův Městec prověřit jakým způsobem usnesení Z/2023/064 ovlivní příjem nebo platbu daně z 
nemovitostí pro město Heřmanův Městec 

III. 
 

u k l á d á 
informovat členy zastupitelstva města jak usnesení Z/2023/064 ovlivní příjem nebo platbu daně z nemovitostí pro 
město Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.01.2024 

  
Ondřej Běloušek nepřítomen Veronika Hamsová pro 
Aleš Jiroutek pro Tomáš Brychta pro 
Monika Fibichová pro Zuzana Dvořáková pro 
Lenka Brychtová pro Hana Dostálová pro 
Martin Kolář pro Tomáš Celunda pro 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný nepřítomen 
Josef Kozel nepřítomen Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 18, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 3 
 

 
 
5. Zpráva o činnosti Finančního výboru 

Předkládá: Ondřej Dostál - zastupitel 
 
Předseda výboru p. Ondřej Dostál předložil Zprávu o činnosti výboru za období od 12.9. do 16.10. 2023, vzhledem ke 
krátkému odstupu od předchozího jednání zastupitelstva výbor nezasedal, ale členové výboru se zúčastnili dvou 
výběrových řízení na veřejné zakázky.  
 
Usnesení č.: Z/2023/086 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou zprávu o činnosti Finančního výboru za období od 12.9. do 16.10. 2023 

  



Ondřej Běloušek nepřítomen Veronika Hamsová pro 
Aleš Jiroutek pro Tomáš Brychta pro 
Monika Fibichová pro Zuzana Dvořáková pro 
Lenka Brychtová pro Hana Dostálová pro 
Martin Kolář pro Tomáš Celunda pro 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný nepřítomen 
Josef Kozel nepřítomen Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 18, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 3 
 

 
 
6. Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč 

Předkládá: Miloš Černovský – předseda Osadního výboru pro Konopáč 
 
Pan předseda osadního výboru p. Černovský předložil dva zápisy z jednání výboru, které přednesla p. místostarostka. 
Obsahovali vyjádření výboru ke kamerovému systému u hřiště v Konopáči, k žádosti p. Malátové a souhlas výboru s 
akcemi SDH. Informoval, že na zářijovém jednání se mimo jiné řešila potřeba oprav místních komunikací, rozšíření 
veřejného osvětlení, deratizace a dopravní situace, především rychlost projíždějících vozidel mezi Konopáčem a 
Načešicemi včetně návrhu řešení.  
 
Usnesení č.: Z/2023/087 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zápisy z jednání Osadního výboru pro Konopáč z června a září 2023 

  
Ondřej Běloušek nepřítomen Veronika Hamsová pro 
Aleš Jiroutek pro Tomáš Brychta pro 
Monika Fibichová pro Zuzana Dvořáková pro 
Lenka Brychtová pro Hana Dostálová pro 
Martin Kolář pro Tomáš Celunda pro 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný nepřítomen 
Josef Kozel nepřítomen Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 18, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 3 
 

 
 
7. Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 

Předkládá: Radek Lenoch - předseda Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 
 
Předseda osadního výboru p. Lenoch předložil zprávu o činnosti výboru, informoval o aktuálně projednávaných 
tématech: nákup čerpadla pro Radlín, úprava fasády hasičské zbrojnice, nákup kontejneru, přípravu nového hřiště 
jako náhradu za hřiště na pozemku p. Vávry, pamětní desku p. Holíka a čerpání rozpočtu výboru. Požádal o aktuální 
stav ohledně budování kanalizace místní částí. Odpověděl p. starosta, varianta tlakové kanalizace byla projednána s 



občany a připravuje se výběrové řízení na zpracování tech. dokumentace pro stavbu tlakové kanalizace. Pan B. Dostála 
vznesl dotaz, proč osadní výbor nepozval k projednávání všechny občany, protože se jednalo se o variantu dle jeho 
názoru nepřijatelnou a byla slíbena prezentace a ta není. Pan Lenoch reagoval, že roznášel pozvánky osobně do všech 
schránek a pozvánku zveřejnil na facebooku. Pan B. Dostál tlumočil výhrady, protože je to pro Chotěnice důležité 
téma a informovanost občanů je špatná. Připomněl, že velký rozdíl je mezi cenou stočného pro občany města a cenou 
za vyvážení septiků v Chotěnicích, varoval před kontrolou úředníků a zmínil výstavbu dalších rodinných domků, jejichž 
odpadní vody nejsou řešeny. Pan starosta odpověděl, že zájemce o tuto výstavbu – developer byl na jednání u vedení 
města a odkanalizování nové lokality se řešilo včetně odvodnění zpevněných ploch. Pan starosta nabídl pro další 
jednání osadního výboru zdejší jednací sál s možností promítnutí a komentářem p. Koláře. Kamil Beran připomněl svůj 
požadavek na zakreslení dalších vedení kanalizace k jeho pozemkům a nestalo se tak. Pan starosta uzavřel diskusi s 
tím, že bude vypsáno nové výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace kanalizace pro Chotěnice. 
 
Usnesení č.: Z/2023/088 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zprávu o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín za období červen až září 2023 

  
Ondřej Běloušek nepřítomen Veronika Hamsová pro 
Aleš Jiroutek pro Tomáš Brychta pro 
Monika Fibichová pro Zuzana Dvořáková pro 
Lenka Brychtová pro Hana Dostálová pro 
Martin Kolář pro Tomáš Celunda pro 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný nepřítomen 
Josef Kozel nepřítomen Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 18, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 3 
 

 
8. Zpráva o činnosti Městské policie 

Předkládá: Petr Čapek – velitel městské policie 
 
Pan velitel městské policie předložil zprávu o činnosti za období od 1.9. do 18.10.2023, zmínil preventivní činnost 
zaměřenou na školáky, řešení mimořádných situací (výpadek el. proudu pro nemocnou seniorku závislou na 
přístrojích, záchrana sebevraha, vniknutí do bytu, zvýšená kontrola židovských objektů v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem v pásmu Gazy). Připomněl řešení přestupků (parkování bez správného označení, povolená rychlost) a 
spolupráci s IZS. Pan starosta doplnil, že kontroly a pokuty probíhají i ve spolupráci s Policií ČR a výnos všech pokut 
náleží městu. Ještě doplnil, že prevence u dětí je prováděna i přímo na přechodech, a děti jsou vedeny k tomu, aby se 
u přechodu rozhlédly a nečekaly jen na pokyn strážníků. 
 
Usnesení č.: Z/2023/089 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zprávu o činnosti Městské policie Heřmanův Městec za období od 1.9. do 18.10.2023  

  
Veronika Hamsová pro Aleš Jiroutek pro 
Tomáš Brychta pro Monika Fibichová pro 
Zuzana Dvořáková pro Lenka Brychtová pro 
Hana Dostálová pro Martin Kolář pro 



Tomáš Celunda pro Ondřej Běloušek nepřítomen 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný nepřítomen 
Josef Kozel nepřítomen Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 18, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 3 
 

 
9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Sdělila, že návrh je zpracován na základě novely zákona o místních poplatcích, která se týká hlavně 
správy místních poplatků a má vliv na obsahové náležitostí obecně závazných vyhlášek. Ministerstvo vnitra ČR 
doporučilo vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1. ledna 2024.  
Upřesnila, že změna se týká např. pojmu "subjekt poplatku", který je nahrazen slovem "poplatník" a podobné 
technikálie, zásadní změny ve vyhlášce nejsou. Sazba poplatku v Heřmanově Městci je navrhována v původní výši 
900,-Kč. Nové znění vyhlášky bylo konzultováno s paní Mgr. Vodrážkovou z Ministerstva vnitra ČR, odboru veřejné 
správy, dozoru a kontroly, pracoviště Pardubice – Hradec Králové. 
Uvedla prezentaci nákladů na svoz a likvidaci komunálního odpadu za 9 měsíců letošního roku a předpokládané 
náklady na celý letošní rok, což konkrétně činí cca 2100 Kč na jednoho obyvatele, tzn. že poplatník zaplatí náklady za 
cca 5,2 měsíce a za 6,8 měsíce jde k tíži města. Reagovala p. Dostálová, že poplatek se sice nezvyšuje ale vyhláška o 
systému zavádí nové možnosti, paní místostarostka ji upozornila, že tento návrh byl stažen z programu. P. Dostálová 
připomněla, že je třeba snížit produkci odpadu, apelovala na zavedení motivace – nejspíše finanční. Paní 
místostarostka doplnila, že rada města se i motivací zabývá a hledají se vhodná řešení. Informovala, že proběhla 
fyzická analýza odpadů, závěry ještě nebyly zpracovány, uvedla, že bylo svezeno cca 160 kg náplní popelnic i 
kontejnerů od rodinných domů i bytovek, a bylo zjištěno že 120 kg se dalo ještě vytřídit a patřilo do tříděného 
odpadu. Pan starosta doplnil, že řešení odpadové problematiky má více variant, ale každá má své plusy i mínusy Pan 
O. Dostál požádal o poskytnutí položkového rozpočtu odpadového hospodářství s předstihem před projednáváním 
rozpočtu, nad tímto požadavkem se pozastavil p. Ondřej Volejník. Další příspěvek přednesl p. Škrha s tím, konkrétně 
že jemu stačí vývoz 1krát za měsíc. Pan Ryčl vznesl dotaz, zda město spolupracuje s poradenskou společností, pan 
starosta odpověděl, že ano, je stejná jako za minulého vedení.  
 
Usnesení č.: Z/2023/090 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

  
Veronika Hamsová pro Aleš Jiroutek pro 
Tomáš Brychta pro Monika Fibichová pro 
Zuzana Dvořáková pro Lenka Brychtová pro 
Hana Dostálová pro Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ondřej Běloušek nepřítomen 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný nepřítomen 
Josef Kozel nepřítomen Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 18, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 3 
 



 
 
10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Před projednávání tohoto bodu se na jednání dostavil p. Výborný. 
Paní místostarostka předložila návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů. Zopakovala, že jako v 
předchozím bodě jednání, je návrh zpracován na základě novely zákona o místních poplatcích, která se týká hlavně 
správy místních poplatků a má vliv na obsahové náležitostí obecně závazných vyhlášek. Ministerstvo vnitra ČR 
doporučilo vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1. ledna 2024.  
Doplnila, že sazba poplatku zůstává stejná jako dosud a nové znění vyhlášky bylo konzultováno stejně jako v 
předchozím bodě s pracovníky MV ČR. 
 
Usnesení č.: Z/2023/091 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 

  
Tomáš Brychta pro Aleš Jiroutek pro 
Veronika Hamsová pro Ondřej Běloušek nepřítomen 
Tomáš Celunda pro Martin Kolář pro 
Hana Dostálová pro Lenka Brychtová pro 
Zuzana Dvořáková pro Monika Fibichová pro 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný pro 
Josef Kozel nepřítomen Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 19, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
11. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
připomněla, že i v tomto případě, stejně jako v předchozích bodech jednání, je návrh zpracován na základě novely 
zákona o místních poplatcích, která se týká hlavně správy místních poplatků a má vliv na obsahové náležitostí obecně 
závazných vyhlášek včetně doporučení MV ČR vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové 
právní úpravě účinné od 1. ledna 2024. Doplnila, že sazba poplatku zůstává stejná jako dosud a nové znění vyhlášky 
bylo konzultováno stejně jako v předchozích bodech s pracovníky MV ČR. 
 
 
 
Usnesení č.: Z/2023/092 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

  



Veronika Hamsová pro Aleš Jiroutek pro 
Tomáš Brychta pro Monika Fibichová pro 
Zuzana Dvořáková pro Lenka Brychtová pro 
Hana Dostálová pro Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ondřej Běloušek nepřítomen 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný pro 
Josef Kozel nepřítomen Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 19, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
12. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka tento bod stáhla z projednávání před schválením programu jednání. 
   

 

 
 
13. Projednání návrhu změny územního plánu č.4 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil návrh na zpracování změny územního plánu podaný p. Kamilem Beranem. Navrhovaná změna 
se týká pozemku p.č. 457/11 v k.ú. Chotěnice a změny využití plochy z NZ (nezastavitelná zemědělská) na SV (smíšená 
venkovská). Pan starosta předložil nesouhlasné stanovisko pořizovatele změny ÚP (MěÚ Chrudim) k návrhu p. Berana. 
Informoval, že p. Beran byl kontaktován, zda je ochoten se na pořízení změny ÚP finančně podílet, což odmítl. 
Zastupitelé měli k dispozici i korespondenci s p. Beranem včetně poznámky pořizovatele, že stavební zákon přenáší 
pravomoc v rozhodnutí o pořízení územního plánu a jeho změn výhradně na zastupitelstvo obce, na pořízení změny 
ÚP není právní nárok a nelze se jí domáhat u soudu či jiného odvolacího orgánu, tzn. že rozhodnutí zastupitelstva je 
konečné. Rada města Heřmanův Městec nedoporučila zastupitelům města předložený materiál ke schválení. Pan 
starosta doplnil, že v lokalitě pod hasičskou zbrojnicí může být postaveno cca 20 rodinných domů. Pan architekt 
reagoval, že pan starosta shrnul vše podstatné, z hlediska architekta je tato změna chaotická a neracionální, 
architektonicky zcela nevhodná a nachází se mimo území obce. Pan starosta doplnil, že se změnila bonita pozemku z 
hodnoty 1 na hodnotu 3. Pan Kolář připomněl, že Ing. Kovandová upozornila, že požadavek není v souladu se 
stavebním zákonem. Pan Výborný se pozastavil nad změnou bonity a konstatoval, že jako ministr zemědělství tuto 
změnu prověří. Dal za pravdu architektovi, že nejkvalitnější půdy je třeba chránit a ne zastavět, pro jednu změnu není 
vhodné měnit územní plán a on nebude souhlasit. Pan Beran reagoval, že každý má svoji pravdu mimo realitu. Pozval 
všechny na obhlídku této lokality, diskuse byla obtížná, podrobně vysvětlil svoje stanovisko a zdůraznil rozdílný přístup 
k jednotlivým návrhům územního plánu. Pan architekt připomněl průběh projednání změny územního plánu č. 3. Pan 
starosta se pokusil ukončit diskusi s tím, že vše už bylo řečeno a pokud má pan Beran máte nové informace, nechť je 
předloží. Ten odpověděl, že mu změna byla slíbena. Paní místostarostka sdělila, že každá žádost se projedná a pokud 
se zamítne, je považována za ukončenou a pokud chce někdo návrh či žádost opakovat, musí učinit nové podání. Pan 
Celunda připomněl, že na změnu územního plánu není právní nárok. Pan Beran připomenul, že všichni, co požádali, 
jim bylo vyhověno, a on chce taky žádosti vyhovět. Pan starosta zopakoval, že pokud má nové informace ať je 
předloží. Pan Beran konstatoval, že je nezvyklé, že ve městě to jde, ale v Chotěnicích ne a je to podle něho nerovný 
přístup. Pan starosta ukončil diskusi a zahájil hlasování. 
 
Usnesení č.: Z/2023/093 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 



I. 
 

n e s c h v a l u j e 
v souladu se zněním § 44 písm. c) a § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) pořízení změny č. 4 (žádost o pořízení změny ÚP podaná p. Kamilem Beranem – změna funkčního 
využití části pozemku p. č. 457/11 v k. ú. Chotěnice z NZ – plochy nezastavitelné zemědělské na SV – plochy 
smíšené obytné – venkovské, a to v rozsahu cca 2.277 m2 ). 

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 10.11.2023 

  
Veronika Hamsová pro Aleš Jiroutek pro 
Tomáš Brychta pro Monika Fibichová pro 
Zuzana Dvořáková pro Lenka Brychtová pro 
Hana Dostálová pro Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ondřej Běloušek nepřítomen 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný pro 
Josef Kozel nepřítomen Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 19, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
14. Spolufinancování rekonstrukce Sportovního hřiště u ZŠ 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že Národní sportovní agentura vyhlásila podporu regionální sportovní infrastruktuře ve výši 
až 70 % pro akce do 10 mil., které jsou již povoleny dle stavebního zákona, a které slouží školám, školkám, sportovním 
klubům a tělovýchovným jednotám, a doplňkově pro společenské a kulturní účely. V případě našeho města byla 
územním souhlasem ze dne 8. 8. 2022 byla povolena "rekonstrukce sportovního hřiště v areálu ZŠ", na kterou by bylo 
možno dotaci využít. Upozornil, že součástí žádosti o získání dotace je i deklarace zastupitelstva, že dofinancuje z 
vlastního rozpočtu realizaci zakázky, v našem případě realizaci sportovního hřiště u základní školy. Vysoutěžená cena 
je 6.352.515,99 s DPH a předložil návrh na schválení spolufinancování akce „Rekonstrukce sportovního hřiště v areálu 
ZŠ Heřmanův Městec, nám. Míru 1“ ve výši minimálně 30 % celkových způsobilých výdajů a dále financování 
případných nezpůsobilých výdajů. Potvrdil, že rekonstrukce bude jen v případě, že bude dotace odsouhlasena. Pan O. 
Dostál se dotázal, zda celkové náklady jsou náklady způsobilé i nezpůsobilé pro poskytnutí dotace? Pan starosta 
odpověděl kladně. 
 
Usnesení č.: Z/2023/094 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
spolufinancování akce „Rekonstrukce sportovního hřiště v areálu ZŠ Heřmanův Městec, nám. Míru 1“ ve výši 
minimálně 30 % celkových způsobilých výdajů a dále financování případných nezpůsobilých výdajů. (Národní 
sportovní agentura) 
 

  
Veronika Hamsová pro Aleš Jiroutek pro 
Tomáš Brychta pro Monika Fibichová pro 
Zuzana Dvořáková pro Lenka Brychtová pro 
Hana Dostálová pro Martin Kolář pro 



Tomáš Celunda pro Ondřej Běloušek nepřítomen 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný pro 
Josef Kozel nepřítomen Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 19, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
15. Odloučené pracoviště MŠ v obci Vápenný Podol 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka, s odvoláním na dlouhodobý nedostatek míst v mateřských školách v Heřmanově Městci a 
vypovězení smluv o spolupráci s okolními obcemi v této oblasti, informovala o inciativě obce Vápenný Podol, s tím, že 
by rádi vybudovali mateřskou školku, avšak jako odloučenou třídu mateřské školky v Heřmanově Městci.  Doplnila 
sdělení pana starosty Vápenného Podola, že mají zajištěn prostor v budově obecního úřadu, který by na vlastní 
náklady zrekonstruovali dle požadavku KHS a stavebního úřadu. Sdělila, že celou věc konzultovala s příslušnými 
pracovníky Krajského úřadu Pardubického kraje o všech možnostech, zda je to legislativně možné, a jaké jsou 
požadavky na zřizovatele, a to zejména finanční. Z této konzultace vyplynulo, že o nákladech na provoz, je nutno se 
jasně dohodnout a vymezit ve smlouvě s obcí Vápenný Podol. Konstatovala, že tímto odloučeným pracovištěm by byla 
vyřešena většina dětí, které mají zájem o školky v Heřmanově Městci.  
Pan Výborný sdělil, že v principu souhlasí, ale podle něho to není úplně standartní řešení, a dotázal se, ke které školce 
by tato třída byla přidělena. Paní místostarostka sdělila, že předběžně bylo jednáno s p. Celundovou, konstatovala, že 
ve Vápenném Podole je to personální problém. Pan Výborný reagoval, že je to zodpovědné rozhodnutí pro p. 
ředitelku, a pozastavil se nad tím, jak bude řídit třídu 8 km daleko. Doplnil dotaz, zda Vápenný Podol zvažoval variantu 
dětské skupiny, paní místostarostka odpověděla že ano, ale ta by neřešila předškolní vzdělávání.  
 
Usnesení č.: Z/2023/095 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
informaci o vybudování odloučeného třídy ve Vápenném Podole 

  
Veronika Hamsová pro Aleš Jiroutek pro 
Tomáš Brychta pro Monika Fibichová pro 
Zuzana Dvořáková pro Lenka Brychtová pro 
Hana Dostálová pro Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda zdržel se Ondřej Běloušek nepřítomen 
Jan Bareš pro Ondřej Dostál pro 
Martin Pleskot pro Marek Výborný pro 
Josef Kozel nepřítomen Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Lucie Nepovímová pro 
Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 18, Proti: 0, Zdrželi se: 1, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
16. Diskuse 

Diskusi zahájil p. Ryčl dotazem, jak to vypadá v lokalitě Travní. Pan starosta odpověděl, že vykoupeny jsou všechny 



pozemky, v plánu jsou přeložky sítí a pak se na jednání zastupitelstva bude rozhodovat o způsobu výstavby, zda 
prostřednictvím developera nebo prodej pozemků přímo městem k individuální výstavbě. Pan Výborný podotkl, že 
developer není šťastné řešení, pan starosta reagoval, že bude to jedna z variant, rozhodovat bude zastupitelstvo 
města. 
Pan Výborný se dále dotázal ke zprávě k činnosti rady města, kterou nestihl, konkrétně k řešení dopravní situace u 
křížení ulic Konopáčská a Podél dráhy. Pan starosta sdělil, že je v řešení, předložený návrh majitele přilehlé 
nemovitosti je pro město nevýhodný. Žadatel byl vyzván k předložení nového návrhu, který musí respektovat 
rozhledné rozměry a neomezí vznik nových parkovacích míst.  
Pan Škrha se vrátil k povodni z r. 2022, a dotázal se na řešení prostor u potoka Konopka.  Navrhl v prostoru po zrušené 
koleji u vlakového nádrží vybudovat hráz a retenční nádrž. Pan starosta sdělil, že studie řešení lokality podél Konopky 
se bude zadávat, její pořízení je v návrhu rozpočtu 2024. Pan Škrha požádal o termín pořízení, pan starosta odpověděl, 
že to závisí na schváleném rozpočtu města pro rok 2024.  
Pan Beran zpochybnil způsob diskuse a odvolal se na sliby ve volbách.  
  
 

 
17. Závěr 

Pan starosta poděkoval za účast, spolupráci a v 18.35 hod. jednání zastupitelstva ukončil. 
  
 
 

 
 

Zuzana Dvořáková 
místostarostka 

 

Aleš Jiroutek 
starosta

 
 
 
 
 
 

Jiří Pošík 
ověřovatel zápisu 

Alena Stránská 
ověřovatel zápisu 

 
 


